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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain 
(540/2018) perusteella opetushallituksen antama valtakunnallinen 
määräys, jonka mukaan paikalliset ja lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan. 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden laatimista ohjaa erityisesti 
varhaiskasvatuslaki, jossa säädetään lapsen oikeudesta 
varhaiskasvatukseen sekä varhaiskasvatuksen tavoitteista.  

”Ihmeen hieno Kouvolan varhaiskasvatussuunnitelma” otettiin käyttöön 
vuonna 2019 (Kaopla 2019, 58 §). Opetushallitus määräsi lapsen 
kehityksen, oppimisen ja hyvinvoinnin tukea koskevista muutoksista 
vuonna 2022 ja paikallinen Kouvolan varhaiskasvatussuunnitelma 
päivitettiin niiden mukaisiksi (Kaopla 2022, 53 §). 

Kouvolan VASUn laadinnasta, arvioinnista ja kehittämisestä sekä 
henkilöstön, huoltajien, lasten ja muiden sidosryhmien osallisuudesta 
prosessiin on vastannut vuonna 2022 työskentelynsä aloittanut 
ohjausryhmä. 

Uudistettava Kouvolan varhaiskasvatussuunnitelma eli Kouvolan VASU 
tarkentaa valtakunnallisia perusteita kuvaamalla kouvolalaiset tavat 
suunnitella, toteuttaa, arvioida ja kehittää varhaiskasvatusta. Se on tiivis 
kuvaus riittävän hyvästä työstä sulkematta pois mitään lain, asetuksen 
tai varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden edellyttämää tavoitetta tai 
sisältöä. Sen kehittäminen on jatkuva prosessi, jolloin sitä arvioidaan 
säännöllisesti palvelujen järjestäjän, henkilöstön, perheiden ja eri 
yhteistyötahojen näkökulmasta sekä tehdään tarvittavat muutokset 
suunnitelmaan. 

Suomalaisen varhaiskasvatuksen laadun käsitteellisen pohjan 
muodostaa Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (KARVI) 
julkaisu Varhaiskasvatuksen laadun arvioinnin perusteet ja suositukset. 
Se on tutkimusperustainen kuvaus laadukkaan ja lapsen edun 
mukaisen varhaiskasvatuksen olennaisista ja tavoiteltavista 
ominaisuuksista. Karvin Valssi -laadunvalvontajärjestelmän avulla 
todennetaan ja tarkastellaan sitä, miten hyvin kansalliset laatutavoitteet 
toteutuvat lapsen kohtaamassa varhaiskasvatuksen arjessa. Tämä on 
huomioitu uudistuvassa Kouvolan VASUssa. 



Ohjausryhmä keräsi keväällä 2022 tietoa lasten ja huoltajien 
odotuksista varhaiskasvatukselle, jotka huomioitiin uudistuvan Kouvolan 
VASUn laadinnassa. Lisäksi vuoden 2023 aikana 
varhaiskasvatusyksiköiden johtajilta sekä muulta henkilöstöltä saadun 
tiedon perusteella korostui tarve määritellä riittävän hyvää työtä ja tukea 
yhteisen päämäärän eli työn tavoitteiden muodostamista sekä linjata 
mitä, miten ja milloin varhaiskasvatuksen toteutumista arvioidaan. 

Ohjausryhmän kokoaman 82-sivuisen materiaalin pohjalta toimitettiin 
varhaiskasvatuksen hallinnossa tiivistetty ehdotus uudeksi Kouvolan 
VASUksi. Varhaiskasvatusyksikön johtajat ja apulaisjohtajat sekä 
varhaiskasvatuksen erityisopettajat ja asiantuntijat tutustuivat 
ehdotukseen marraskuun aikana. Saatu palaute, lähes sata yksittäistä 
kommenttia, huomioitiin Kouvolan VASUn viimeistelyssä. Aiemmin 
syksyllä käyttöön otettu ryhmäVASU ja tiimisopimus lisättiin Kouvolan 
VASUn liitteeksi. 

Kouvolan VASUn tueksi on saadun palautteen perusteella otettu 
käyttöön varhaiskasvatuksen peda.net -sivusto. Uudistettu Kouvolan 
VASU on tarkoitus julkaista myös Kouvolan kotisivuilla. 

Liitteenä Kouvolan VASU, varhaiskasvatussuunnitelma.  

Lisätietoja: varhaiskasvatuspäällikkö Helena Kuusisto, puh. 020 615 
7224, helena.kuusisto(at)kouvola.fi  

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä 
varhaiskasvatussuunnitelman 1.2.2024 alkaen liitteen mukaisesti.  

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös: 

Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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